



**CIRCULAR ACLARATORIA N° 1**  
**LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL No. LP-SAR-002-2018**  
**ADQUISICIÓN DE “SEGURO PARA EQUIPO INFORMATICO DEL SAR”**

Por este medio y cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 142 de la Ley de Contratación del Estado, el Artículo 105 del Reglamento de la misma y la cláusula 7.1 del Sección I. Instrucciones a los Oferentes (IAO) del Pliego de Condiciones de la Licitación, nos dirigimos a ustedes a efecto de realizar aclaraciones a las interrogantes que se han planteado en el proceso de LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL No. LP-SAR-002-2018, Adquisición de “Seguro para Equipo Informático del SAR” a las cuales se da respuesta a continuación:

**Consulta 1**

¿Proporcionar base de licitación del proceso, impresas y en digital?

**Respuesta:** El Pliego de Condiciones del Proceso de Licitación LP-SAR-002-2018 será remitido vía correo electrónico en formato digital editable a las direcciones de contacto proporcionadas.

**Consulta 2**

¿Confirmar la ubicación de los bienes a asegurar, Si son varias ubicaciones, Se debe detallar el rubro a asegurar por cada una de las ubicaciones?

**Respuesta:** Ver Pliego de Condiciones, específicamente: ANEXO 1 “INVENTARIO EQUIPO INFORMATICO 2018”

**Consulta 3**

¿Proporcionar siniestralidad del último periodo de dicha póliza??

**Respuesta:** No se registraron siniestros durante la última póliza de cobertura.

**Consulta 4**

¿A partir de cuando es la fecha de suscripción de la póliza?

**Respuesta:** Se estima iniciar la cobertura a partir del mes de junio 2018.

**“TRIBUTAR ES PROGRESAR”**





### Consulta 5

¿Puede brindar los anexos que aparecen en el final de las bases de licitación en Excel o de una manera mas legible?

**Respuesta:** Ver respuesta a consulta 1.

Tegucigalpa M.D.C. 26 de abril de 2018

Atentamente,



**Licenciado Abner Zacarías Ordoñez**  
**Director Nacional de Administración Financiera**

**“TRIBUTAR ES PROGRESAR”**